УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Финансового управления
админ?: ш Тайшетского района

О.В. Фокина

ПРОТОКОЛ

от 26.06.2025 г. г. Тайшет

межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета муниципального

Присутствовали 7 человек:

0.В. Фокина -начальник Финансового управления администрации Тайшетского
района;

Я.А. Уласик -  начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового
управления администрации Тайшетского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Н.В. Климанова -  начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района;

Т.Н. Грушева -  начальник отдела контроля Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района;

И.В. Яцыно -  и.о. управляющего делами -  начальник отдела правовой работы
администрации Тайшетского района;

М.В. Слободчикова - руководитель клиентской службы отделения Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области;

Н.А. Лысенко -  заместитель начальника отдела урегулирования задолженности
Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской области.

Список налогоплательщиков, приглашенных на комиссию 26.06.2025 г.:

1. ООО «Единство» (ИНН 3823034113) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 528,5 тыс. руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с
применением упрощенной системы налогообложения, составляет 3 402,7 тыс. руб.;

2. ООО «Энергопром» (ИНН 3815012645) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 1 785,4 тыс. руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с
применением упрощенной системы налогообложения, составляет 842,1 тыс. руб.;

3. ООО «Аякс» (ИНН 3815012067) - задолженность по налогу на доходы физических
лиц составляет 132,6 тыс. руб., задолженность по налогу, взимаемому в связи с применением
упрощенной системы налогообложения, составляет 2 371,6 тыс. руб.;

4. ООО «ДСИО» (ИНН 3808166080) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 944,9 тыс. руб.;

5. ООО «ЖКХ» (ИНН 3849057531) - задолженность по налогу на доходы физических
лиц составляет 1 075,8 тыс. руб.;

6. Бочило М.А. (ИНН 381503651497) - задолженность по налогу, взимаемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 9 832,5 тыс. руб.;

7. Пряникова К.О. (ИНН 381506367124) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 4 446,1 тыс. руб.;

8. Минич Л.В. (ИНН 381505718965) - задолженность по налогу, взимаемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 2 627,5 тыс. руб.;

образования «Тайшетский район».

9. Домбровская А.В. (ИНН 381505029348) - задолженность по налогу, взимаемому в
связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 836,9 тыс. руб.;

10. Гусев А.А. (ИНН 381509190901) - задолженность по налогу, взимаемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 479,6 тыс. руб.;

11. Кучеров Д.Д. (ИНН 381505051632) - задолженность по налогу, взимаемому в
связи с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 473,1 тыс. руб.;

12. Ильин И.П. (ИНН 381504711156) - задолженность по налогу, взимаемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, составляет 420,8 тыс. руб.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать приглашенных плательщиков, за которыми числится
задолженность по налогам в местный бюджет (п.1 Повестки).

Из списка приглашенных на заседании межведомственной комиссии никто не явился.
Н.В. Климанова -  начальник Управления экономики и промышленной политики

администрации Тайшетского района попросила Н.А. Лысенко -  заместителя начальника
отдела урегулирования задолженности Межрайонной ИФНС России № 6 по Иркутской
уточнить вид деятельности и количество штатных единиц предприятия Пряниковой К.О.

H.А. Лысенко сообщила, что налогоплательщик сам сдал налоговую декларацию,
исчислил авансовые платежи, задолженность на 26.06.2025 г. отсутствует. Информация о
виде деятельности и количестве штатных единиц предприятия Пряниковой К. О.
представлена не была.

2. О результатах работы межведомственной комиссии от 27.03.2025 г. (п. 2
Повестки).

Слушали О.В. Фокину -  начальника Финансового управления администрации
Тайшетского района.

I. По результатам проведенной работы в рамках деятельности МВК от 27.03.2025 г.
произошло снижение недоимки в консолидированном бюджете на 544,9 тыс. руб., в том
числе в бюджете муниципального района на 488,9 тыс. руб., из них:

- по налогу на доходы физических лиц на 230,9 тыс. руб., в том числе в бюджет
района на 174,9 тыс. руб.;

- по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, на 314,0 тыс. руб., в том числе в бюджет района на 314,0 тыс. руб.

2. Общая недоимка консолидированного бюджета по состоянию на 01.06.2025г.
составила 28 193,2 тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района 8 355,0 тыс. руб.
(информационный ресурс Бюджет - NEXT).

По отношению к 01.01.2025г. недоимка в консолидированный бюджет района
уменьшилась на 4 467,2 тыс. руб., в том числе за счет:

- налога на доходы физических лиц на 1 748,9 тыс. руб., в том числе в бюджет
муниципального района на 1 301,5 тыс. руб., в бюджеты поселений на 447,4 тыс. руб.;

- единого налога на вмененный налог на 89,9 тыс. руб.;
- земельного налога на 6 737,1 тыс. руб., в том числе в бюджеты поселений на 6 737,1

тыс. руб.
При этом недоимка увеличилась, в том числе за счет:

- налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на
896,3 тыс. руб., в том числе в бюджет района на 896,3 тыс. руб.;

- налога, взимаемого с применением патентной системы налогообложения, на 206,1
тыс. руб., в том числе в бюджет муниципального района на 206,1 тыс. руб.;

- налога на имущество физических лиц на 3 006,3 тыс. руб., в том числе в бюджеты
поселений на 3 006,3 тыс. руб.

Секретарь комиссии O f - Я.А. Уласик